



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ८, अंक ४७ (४)]

मंगळवार, जुलै १९, २०२२/आषाढ २८, शके १९४४

[पृष्ठे २५, किंमत : रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ८०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र

१ ला मजला, नवीन प्रशासकीय भवन, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मादाम कामा रोड, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १९ जुलै २०२२

अधिसूचना

महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक रानिआ/मनपा/२०२२/प्र.क्र.३०/का.५.-महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून प्रारूप अधिसूचना रानिआ/मनपा/२०२२/प्र.क्र. ३०/का. दि. ८ जून २०२२ च्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे मिरा-भाईंदर महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल. त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित केल्यासंदर्भात प्राप्त झालेल्या हरकती व सूचनांचा काळजीपूर्वक विचार करून मी, श्री. यु. पी. एस. मदान, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र खालीलप्रमाणे अधिसूचित करित आहे :-

१. ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र मुंबई यांनी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमांच्या कलम ५ च्या तरतूदीखाली मिरा-भाईंदर महानगरपालिकेच्या बाबतीत खालील दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या १०६ इतकी निश्चित केलेली आहे.

२. त्याअर्थी, आता राज्य निवडणूक आयुक्त, महाराष्ट्र, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) व कलम १४ अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित आहे.

३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

(१)

अनुसूची

| प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या (१) | प्रभागाचे नाव असल्यास (२) | प्रभागाची व्याप्ती (३) |
|---|------------------------------|---|
| प्रभाग क्रमांक - १ लोकसंख्या एकूण - २१७०६ अ.जा - ७१२ अ.ज - २४० | | <p>व्याप्ती - गणेश देवल व शास्त्री नगर</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - नाझरेथ रस्ता (हॉटेल सदानंद ते मोती नगर) ते वसई खाडीकडे जाणारा नाला, दामोदर भवन ते जय त्रिवेणी नगर A समोरील रस्ता, जे. एच. पोद्दार रस्ता, न्यू नालंदा ते महेश टॉवर A व B पुढे वसई खाडीकडे जाणारा नाला.</p> <p>दक्षिण - भाईदर - उत्तन रस्ता (सहकार ज्योत ते मुर्धा खाडी पूल)</p> <p>पश्चिम - मुर्धा खाडी</p> |
| प्रभाग क्रमांक - २ लोकसंख्या एकूण - २३६०३ अ.जा - ४५५ अ.ज - ४६ | | <p>व्याप्ती - जय अंबे नगर, महेश नगर, चंदुलाल पार्क</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - भाईदर पश्चिम रेल्वे लाईन पुढे भाईदर उत्तन रस्ता (भाईदर रेल्वे स्टेशन ते हॉटेल सदानंद).</p> <p>दक्षिण - नाझरेथ रस्ता (हॉटेल सदानंद ते मोती नगर)</p> <p>पश्चिम - मोतीनगर कडून वसई खाडीकडे जाणारा नाला पुढे जे.एच. पोद्दार शाळा ते भावेश इमारत क्र. ०२ पुढे जे. एच. पोद्दार रस्ता पुढे चाचा भतीजा इमारत ते जे.पी. नगर E, पुढे वसई खाडीकडे जाणारा नाला.</p> |
| प्रभाग क्रमांक - ३ लोकसंख्या एकूण - २३४३१ अ.जा - ८७९ अ.ज - ८६ | | <p>व्याप्ती - जेसल पार्क आर.एन.पी. पार्क</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - न्यू आराधना ते आशीष इंडस्ट्रियल इस्टेट पर्यंत जाणारा रस्ता पुढे, निलकंठ इमारतीपर्यंत जाणारा नाला ते साईबाबत मंदिर पर्यंत जाणारा रस्ता पुढे साईबाबा मंदिर ते श्रीनाथ धाम ते ओसीयन व्ह्यू पर्यंत जाणारा रस्ता व पुढे वसई खाडी हद्द पर्यंतची डावी बाजू.</p> <p>दक्षिण - दत्तसदन आपार्टमेंट ते न्यू आराधना अपार्टमेंट पर्यंत जाणाऱ्या नवघर रस्त्याची डावी बाजू .</p> <p>पश्चिम - दत्ता सदन ते वसई खाडी पर्यंत जाणारी पश्चिम रेल्वेची हद्द</p> |
| प्रभाग क्रमांक - ४ लोकसंख्या एकूण - २४६९६ अ.जा - १३६० अ.ज - ११७ | | <p>व्याप्ती - आर.एन.पी. पार्क, साईबाबा नगर, यशवंतराव चव्हाण उद्यान</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - नव सुजाता ते जुगल पार्क पर्यंतचा रस्ता (डावी बाजू) पुढे साई पालखी ए ते साई श्रध्दा पर्यंतची गल्ली (डावी बाजू) पुढे महादेव प्लाझा, रामेश्वर धाम बी ते उद्यान ते गुरुव्दारा पुढे वसई खाडी पर्यंत.</p> <p>दक्षिण - श्रीपाल शॉपींग सेंटर ते नव सुजाता पर्यंत जाणाऱ्या नवघर रस्त्याची डावी बाजू.</p> <p>पश्चिम - न्यू आराधना ते आशिष इंडस्ट्रियल इस्टेट जाणारा रस्ता पुढे निलकंठ इमारतीपर्यंत जाणाऱ्या नाल्याची उजवी बाजू पुढे रजनी पार्क ते शांतीवन पर्यंतची उजवी बाजू पुढे नर्मदा ते ओशन व्ह्यू पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे वसई खाडी पर्यंतची उजवी बाजू.</p> |

| | |
|--|---|
| <p>प्रभाग क्रमांक - ५</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २२५३३</p> <p>अ.जा - १३५४</p> <p>अ.ज - १५०</p> | <p>व्याप्ती - लोकमान्य विद्यालय, सरस्वती नगर</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - हनुमान मंदिरासमोरून पुढे शंकर नारायण कॉलेज समोर पुढे आदर्श इंदिरा नगर पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे सरळ रेषेत वसई खाडी पर्यंतची डावी बाजू.</p> <p>दक्षिण - सुदर्शन अपार्टमेंट ते दयासदन पर्यंतच्या जाणाऱ्या नवघर रस्त्याची डावी बाजू.</p> <p>पश्चिम - सुदर्शन अपार्टमेंट ते साईपालखी बी, साई भक्ती ए व बी, साईदिप, वत्सला पार्क, यशोदा सदन - ९ ते गुरुव्दार पुढे वसई खाडी पर्यंत.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - ६</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २३००१</p> <p>अ.जा - ६०५</p> <p>अ.ज - १६८</p> | <p>व्याप्ती - सत्यनारायण मंदिर परिसर व भाजीमार्केट, मनपा प्रभाग कार्यालय परिसर</p> <p>उत्तर - वसुंधरा अपार्टमेंट ते मोतुबाई कोळी निवास ते मयूर पंख पर्यंत जाणाऱ्या नवघर रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>पूर्व - मयूर पंख ते सुंदरम अपार्टमेंट पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे राम सुयोग ते शिवधाम पुढे व्दारका भवन ते शालीभद्र नगर क्र.६ ते रवीदत्त सोसायटी ते शिव शारदा अपार्टमेंट ची उजवी बाजू पुढे चंद्र निवास पर्यंत जाणाऱ्या बाळाराम पाटील रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>पश्चिम - वसुंधरा अपार्टमेंट ते स्टार मनर पर्यंत पश्चिम रेल्वेची हद्द</p> <p>दक्षिण - स्टार मनर ते चेंबूरकर सदन पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे प्रथमेश निवास व माँ सरस्वती यांच्या मधून पुढे त्रिनेत्र व लता यामधून पुढे साईभवन ते पारसनाथ पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - ७</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१६४८</p> <p>अ.जा - १५२</p> <p>अ.ज - ४६</p> | <p>व्याप्ती - विनायक नगर, बालाजी नगर, नारायण नगर</p> <p>उत्तर - भाईंदर रेल्वे स्टेशन</p> <p>पूर्व - पश्चिम रेल्वे लाईन (भाईंदर स्टेशन ते शंभुनाथ पर्यंत)</p> <p>दक्षिण - न्यू पार्श्वनगर इमारत क्र०१ ते शांतीदिप पर्यंतचा जैन मंदिर रस्ता डावी बाजू पुढे शांती दिप घेऊन श्रीपाल नगर व सोना अपार्टमेंट मधील गणपती मंदिरापर्यंतचा अंतर्गत रस्ता डावी बाजू पुढे आम्रलिन ते केदारनाथ पर्यंतचा ६० फूट रस्ता पुढे केदारनाथ ते शंभुनाथ पर्यंतचा रस्ता डावी बाजू.</p> <p>पश्चिम - न्यू पार्श्वनाथ क्र.१ ते भाईंदर रेल्वे स्टेशन पर्यंतचा भाईंदर उत्तन रस्ता उजवी बाजू.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - ८</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१९९८</p> <p>अ.जा - २४५</p> <p>अ.ज - १३२</p> | <p>व्याप्ती - भाईंदर गावठण, जैन मंदिर परिसर, देवचंद नगर</p> <p>उत्तर - किट्टी कृपा पासूनचा जैन मंदिर रस्ता पुढे देवचंद नगर चाळ-१, शांतीदिप वगळून सोना अपार्टमेंट.३ ते गणेश मंदिर पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे गणेश मंदिर ते जैन मंदिर पर्यंतचा ६० फूट रस्ता उजवी बाजू, बट्टीनाथ इमारत ते बाबुलनाथ पर्यंतचा रस्ता.</p> <p>पूर्व - पश्चिम रेल्वे लाईन</p> <p>दक्षिण - पोलीस स्टेशन ते अमर पॅलेस इमारत पर्यंतचा फाटक रस्ता पुढे अमर पॅलेस ते कॅटरिन व्हिला/राव तलाव पर्यंतचा रस्ता पुढे श्रीकृष्ण राम मंदिर पर्यंतचा रस्ता डावी बाजू पुढे रिध्दी सिध्दी इमारत पर्यंतचा रस्ता पुढे राव तलाव ते अँनी अपार्टमेंट ते त्रिष्णा पर्यंतचा रस्ता पुढे देव छाया ते देव दर्शन पर्यंतचा रस्ता.</p> <p>पश्चिम - पोलीस स्टेशन संचना इमारत ते सागर दर्शन ते प्रार्थना इमारत (प्रतिज्ञा इमारत वगळून) पुढे प्रार्थना इमारत ते किट्टी कृपा पर्यंतचा भाईंदर - उत्तन रस्ता उजवी बाजू.</p> |

| | | |
|---|--|--|
| <p>प्रभाग क्रमांक - ९</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१८२३</p> <p>अ.जा - १२८१</p> <p>अ.ज - ३२२</p> | | <p>व्याप्ती - मॅक्सस मॉल, डि-मार्ट, बेकरी गल्ली</p> <p>उत्तर- गोविंद स्मृती ते भाईंदर पोलिस स्टेशन/दुल्हन महल B-१ पर्यंतचा भाईंदर - उत्तन रस्ता उजवी बाजू पोलीस स्टेशन ते मांडवी तलाव पर्यंतचा फाटक रस्ता, मांडवी तलाव ते मॅक्सस मैदान पर्यंतचा टेम्बा रस्ता उजवी बाजू, जानकी हाईट ते रेल्वे पर्यंतचा इंदिरा गांधी मार्ग उजवी बाजू.</p> <p>पूर्व - पश्चिम रेल्वे लाईन</p> <p>दक्षिण - जाफरी खाडी / मनपा हद्द</p> <p>पश्चिम - गोविंद स्मृती ते इंदिरा गांधी रस्त्यापर्यंतचा गजेंद्र रकवी मार्ग डावी बाजू पुढे राधा स्वामी सत्संग रस्ता पुढे मनपा हद्दीपर्यंत.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - १०</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २९८०९</p> <p>अ.जा - १८७३</p> <p>अ.ज - २५२</p> | | <p>व्याप्ती - राईगाव, मुर्धागाव, डॉ. आंबेडकर व भोलानगर झोपडपट्टी, बामणदेव नगर, डोंगरी, मोर्वा.</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - मुर्धा खाडी, बामणदेव नगर ते महादेव मंदिर पर्यंतचा भाईंदर-उत्तन रस्ता उजवी बाजू पुढे महादेव मंदिर ते भोलानगर पर्यंतचा रकवी मार्ग उजवी बाजू पुढे राधा स्वामी सत्संग रस्ता, मनपा हद्दीपर्यंत.</p> <p>दक्षिण - जाफरी खाडी / मनपा हद्द</p> <p>पश्चिम - दर्गापासून डोंगरी चर्चपर्यंतचा धारावी रस्ता (डावी बाजू) डोंगरी चर्च ते तलाव (आनंद नगर) पर्यंतचा उत्तन-भाईंदर रस्ता (डावी बाजू) कोपर गाव घेऊन पुढे पालखाडी व केशव सृष्टी परीसर वगळून मनपा हद्दीपर्यंत.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - ११</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २६१७५</p> <p>अ.जा - ३५६</p> <p>अ.ज - ५९२</p> | | <p>व्याप्ती - उत्तन, चौक, पाली,</p> <p>उत्तर - वसई खाडी</p> <p>पूर्व - दर्गापासून डोंगरी चर्चपर्यंतचा धारावी रस्ता (उजवी बाजू) डोंगरी चर्च ते तलाव (आनंद नगर) पर्यंतचा उत्तन-भाईंदर रस्ता (उजवी बाजू) पुढे पालखाडी व केशव सृष्टी परीसराच्या मागून मनपा हद्दीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम - अरबी समुद्र</p> <p>दक्षिण - बृहन्मुंबई मनपा हद्द</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक-१२</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१४७७</p> <p>अ.जा - ३४४</p> <p>अ.ज - १३८</p> | | <p>व्याप्ती - बृजभूमी, कमला पार्क परिसर</p> <p>उत्तर - राव तलाव ते कोठार, इंदिरा नगर पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे रतनदिप ते इंद्र कॉम्प्लेक्स पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू.</p> <p>पूर्व - पश्चिम रेल्वेलाईन</p> <p>दक्षिण - वृंदावन इमारत ते रेल्वे पर्यंतचा इंदिरा गांधी मार्ग डावी बाजू</p> <p>पश्चिम - वृंदावन इमारत ते वेलंकनी अपार्टमेंट पर्यंतचा टेम्बा रस्ता उजवी बाजू पुढे प्रतिक्षा भवन ते बशिर मलन अपार्टमेंट पुढे राव तलाव पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू.</p> |

| | | |
|---|--|---|
| <p>प्रभाग क्रमांक-१३</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २२०६७</p> <p>अ.जा - ८२३</p> <p>अ.ज - १८२</p> | | <p>व्याप्ती - गोलडन नेस्ट, आझाद नगर, हनुमान नगर</p> <p>उत्तर - व्दारका ते सुमन आर्चिड पर्यंतचा रस्ता (डावी बाजू) पुढे अर्जुन अपार्टमेंट, शिव पार्वती इमारती सह पुढे साई सदन ते नर्मदाकुंज पर्यंतचा रस्ता/नाला (डावी बाजू).</p> <p>पूर्व - फॅमिली केअर हॉस्पिटल ते न्यू गोलडन नेस्ट रस्त्यापर्यंतचा रस्ता (डावी बाजू) पुढे सोनम आंगन ते सोनम आशिष पर्यंतचा अंतर्गत रस्ता (डावी बाजू) पुढे ओम साई इस्टेट-स्वस्तीक इस्टेट-कस्तुरी टॉवर पर्यंतचा अंतर्गत रस्ता (डावी बाजू) पुढे कस्तुरी टॉवर ते व्दारका पर्यंतचा रस्ता (डावी बाजू).</p> <p>दक्षिण - पिस हेवन/वेंकटेश टॉवर ते हनुमान मंदीर टॉवर पर्यंत पुढे न्यु ज्युपिटर इमारत वगळून फॅमिली केअर हॉस्पिटल पर्यंतचा दिपक हॉस्पिटल रस्ता (डावी बाजू).</p> <p>पश्चिम - रेल्वे फाटक ते पिस हेवन/वेंकटेश टॉवर पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक-१४</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २५१०५</p> <p>अ.जा - ५८७</p> <p>अ.ज - २४६</p> | | <p>व्याप्ती - सरस्वती विद्यालय व नर्मदा नगर</p> <p>उत्तर - स्टार मनर ते पेढूरकर सदन पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे प्रथमेश निवास व माँ सरस्वती सोसायटी यांच्या मधून पुढे त्रिनेत्र व लता या मधून पुढे साईभवन ते पारसनाथ जैन पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे पारसनाथ जैन ते देविदास टॉवर पर्यंत जाणाऱ्या बाळाराम पाटील रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>पूर्व - देविदास टॉवर ते भक्ती भवन ते साई सागर पर्यंत जाणाऱ्या गोडदेव फाटक रोड रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>दक्षिण - साईसागर ते नर्मदा अभिषेक पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे अर्जुन अपार्टमेंट ते शिवपार्वती या इमारती वगळून सीमा कॉम्प्लेक्स ते नर्मदा आर्केड ते स्वाती अपार्टमेंट ते नर्मदा कुंज (अ-बी-सी) या इमारती सहीत उजव्या बाजूचा परिसर.</p> <p>पश्चिम - राम गोपाल सदन ते नर्मदा कुंज पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू (पश्चिम रेल्वे हद्द).</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक-१५</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २४६४५</p> <p>अ.जा - १५३७</p> <p>अ.ज - ३०५</p> | | <p>व्याप्ती - शाळीभद्र नगर, सालासार नगर</p> <p>उत्तर - मयूर पंख ते केशव पार्क पर्यंत जाणाऱ्या बाळाराम पाटील मार्ग रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>पूर्व - केशव पार्क ते वृषभ कॉम्प्लेक्स पर्यंत जाणाऱ्या नवघर फाटक रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>दक्षिण - वृषभ कॉम्प्लेक्स ते शीव शारदा इमारत पर्यंत जाणाऱ्या बाळाराम पाटील रस्त्याची उजवी बाजू.</p> <p>पश्चिम - शीव शारदा ते रवी दत्त ते महावीर दर्शन ते सुरज नगर ते जस ते शालीभद्र नगर क्र.६ ते व्दारका भवन ते शालीभद्र क्र.४ ते शीला अपार्टमेंट ते शीव धाम इमारत क्र.१ ते राम सुयोग ते सुंदरम अपार्टमेंट ते लेक वायर ते तुलसी पुजा ते तुलशी छाया ते तुलसी महल ते मयूर पंख ह्या इमारतीसहीत उजवी बाजूचा परिसर.</p> |

| | |
|---|--|
| प्रभाग क्रमांक-१६ लोकसंख्या एकूण - २५१५९ अ.जा - १५९५ अ.ज - १४८ | व्याप्ती - आदर्श इंदिरा नगर झोपडपट्टी, शिर्डी नगर, नवघर गांव. |
| | उत्तर - वसई खाडी. |
| | पूर्व - प्रतिक्षा अपार्टमेंट ते साई भुमी अपार्टमेंट ते रामानंद अपार्टमेंट ते सिध्दार्थ अपार्टमेंट ते पुजा पुष्पा इमारती पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे पुजा पुष्प ते वसई खाडी पर्यंतची डावी बाजू. |
| | दक्षिण - श्रीकृष्ण कॉम्प्लेक्स ते प्रतिक्षा अपार्टमेंट पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू. |
| | पश्चिम - श्रीकृष्ण कॉम्प्लेक्स ते हनुमान मंदिरापर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे हनुमान मंदिरा समोरून पुढे शंकर नारायण कॉलेज समोरून पुढे आदर्श इंदिरा नगर पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे सरळ रेषेत वसई खाडी पर्यंतची उजवी बाजू. |
| प्रभाग क्रमांक-१७ लोकसंख्या एकूण - २३६१२ अ.जा - १७६७ अ.ज - ३३४ | व्याप्ती - गोडदेव गाव. |
| | उत्तर - श्रीकृष्ण कॉम्प्लेक्स ते प्रतिक्षा अपार्टमेंट पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू. |
| | पूर्व - प्रतिक्षा अपार्टमेंट ते सोनम सागर पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - सोनम सागर अपार्टमेंट ते सोनम शक्ती ते सोनम ज्योत ते सोनम अपूर्वा ते ओम साई इस्टेट ते स्वस्तिक इंडस्ट्रियल इस्टेट पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू पुढे आर्यन कंपनी पुढे कस्तुरी इंडस्ट्रियल इस्टेट मधून पुढे गोडदेव - फाटक रस्त्यापर्यंतची उजवी बाजू. |
| | पश्चिम - गोविंदराव अपार्टमेंट ते तुलसी प्रसाद टॉवर ते सुलभा सदन ते दत्तात्रय भवन ते कस्तुरी इंडस्ट्रियल इस्टेट पर्यंत जाणाऱ्या गोडदेव फाटक रोड रस्त्याची डावी बाजू. |
| प्रभाग क्रमांक-१८ लोकसंख्या एकूण - २३८७९ अ.जा - १४६२ अ.ज - ४१४ | व्याप्ती - गोल्डन नेस्ट, इंद्रलोक आणि कनकीया परिसर. |
| | उत्तर - वसई खाडी. |
| | पूर्व - एन.जी. वेदांत इमारतीपासून जांगीड इनक्लेव्ह ते अग्रवाल प्रॉपर्टीज पासून पुढे सरळरेषेत वसई खाडी पर्यंतची डावी बाजू. |
| | दक्षिण - हनुमान मंदिरा समोरून श्री राज एन्क्लेव्ह इमारती पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे श्री राज एन्क्लेव्ह ते रामेश्वर ओम शिव मंदिर पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे गोल्डन प्लाझा ते महावीर पॅलेस पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू (ग्रीन चिली रेस्टॉरंट, महावीर पॅलेस रो हाऊस क्र. १ ते १२ व दोन इमारतीसहित) पुढे लिबर्टी कॉर्नर पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे लिबर्टी कॉर्नर ते कनकीया स्पेस व सिने मॅक्स पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे रश्मी प्राईम कॉर्नर समोरून एन.जी. वेदांत इमारती पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू. |
| | पश्चिम - हनुमान मंदिर ते रामानंद अपार्टमेंट पर्यंत जाणाऱ्या गोल्डन नेस्ट रस्त्याची उजवी बाजू पुढे सिध्दार्थ अपार्टमेंट ते पुजा पुष्प इमारती पर्यंत रस्त्याची उजवी बाजू पुढे पुजा पुष्प इमारती पासून सरळ रेषेत वसई खाडी पर्यंतची उजवी बाजू. |

| | |
|---|---|
| <p>प्रभाग क्रमांक- १९</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१५५२</p> <p>अ.जा - ८८</p> <p>अ.ज - ७८</p> | <p>व्याप्ती - गीता नगर, कानुंगो.</p> |
| | <p>उत्तर - रेल्वे फाटक ते पोलीस चौकी पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू).</p> |
| | <p>पूर्व - पद्मनाभ सोसायटी ते निलम पार्क पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू) तैन विला सोसायटी ते के.जी.एन टॉवर पुढे अमर ज्योती अपार्टमेंट पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू).</p> |
| | <p>दक्षिण - पोलीस चौकी/इंडसलॉन बँक ते के.जी.एन. टॉवर ते यास्मिन अपार्टमेंट ते अमरज्योत अपार्टमेंट पासून पुढे पश्चिम रेल्वे हद्दीपर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू.</p> |
| | <p>पश्चिम - तैन विला सोसायटी पद्मनाभ सोसायटी पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग (उजवी बाजू).</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक- २०</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २४१४९</p> <p>अ.जा - ९९१</p> <p>अ.ज - ३९१</p> | <p>व्याप्ती - क्विन्स पार्क, रामदेव पार्क.</p> |
| | <p>उत्तर - दिपक हॉस्पिटल क्रॉस रोड वरील क्रीस्टल प्लाझा या इमारती या इमारतीपासून रामदेव पार्क रस्त्यापर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू (ग्रीन चिली रेस्टॉरंट दोन इमारती, महावीर पॅलेस रो. हाऊस क्र. १ ते १२ वगळून) पुढे रामदेव पार्क रस्त्यावरील रामबाग इमारती समोरून लिबर्टी कॉर्नर ते कनकिया स्पेस पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्यांची उजवी बाजू.</p> |
| | <p>पूर्व - सिनेमॅक्स थेटर ते देव पॅराडाईस ते काशिमिरा रस्त्यापर्यंत जाणाऱ्या रस्त्यांची (कनकीया रोड) उजवी बाजू.</p> |
| | <p>दक्षिण - राजा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गावरील हॉली कॉम्प्लेक्स ते कनकीया क्रॉस रोड पर्यंत रस्त्याची डावी बाजू.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक- २१</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २०९६२</p> <p>अ.जा - १८७</p> <p>अ.ज - ४८२</p> | <p>व्याप्ती - श्रीनाथ कॉम्प्लेक्स, हैदरी चाळ, गोविंद नगर.</p> |
| | <p>उत्तर - मनपा आला हजरत मैदान ते पय्याडे हॉटेल पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू.</p> |
| | <p>पूर्व - हॉटेल पय्याडे ते ओस्तवाल बिल्डींग / क्रॉस पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग उजवी बाजू.</p> |
| | <p>दक्षिण - ओस्तवाल बिल्डींग / क्रॉस ते अस्मिता आर्चिड-I पर्यंतचा एन.एच. हायस्कुल रस्ता पुढे हैदरी चौक पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे हैदरी चौक ते नरेंद्र पार्क इमारत D-१ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू.</p> |
| <p>पश्चिम - नरेंद्र पार्क इमारत D-१ ते न्यू निदा पार्क B पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे बानेगर शाळेपर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे ऋषभ टॉवर, राजदिप, गीता सागर ते मनपा आला हजरत मैदान पर्यंत.</p> | |

| | |
|---|--|
| प्रभाग क्रमांक- २२ लोकसंख्या एकूण - २०४६७ अ.जा - ०६ अ.ज. - १२४ | व्याप्ती - नयानगर, शांती विहार. |
| | उत्तर - हुमा इमारत, जलाराम दर्शन पुढे, प्रिमिअम अपार्टमेंट ते हिना एव्हेन्यू A B C पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू, पुढे हिना एव्हेन्यू A B C ते सफायर A एलिंगट इमारत पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | पूर्व - एलिंगट इमारत ते फ्लोरा व्हेली कॉम्प्लेक्स पुढे लेजसी अपार्टमेंट ते निदा पार्क पर्यंतचा रस्ता पुढे A सुर्या सरगम ते स्टार महेंद्रा पर्यंतचा रस्ता पुढे फातिमा महल, नयानगर पोलीस चौकी ते हेली, शांती नगर १,३, ४ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे शांती शॉपींग सेंटर ते शांती विहार A-८ पर्यंतचा पुनम सागर रस्ता उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - राम मंदिर ते शांती विहार डी-१७ पर्यंतचा रस्ता (डावी बाजू). |
| | पश्चिम - पश्चिम रेल्वे लाईन. |
| प्रभाग क्रमांक- २३ लोकसंख्या एकूण - २२९६३ अ.जा - २५१ अ.ज - १८६ | व्याप्ती - शांतीनगर सेक्टर ५ व ११, भारती पार्क, नरेंद्र पार्क. |
| | उत्तर - मिलाप अपार्टमेंट ते बैतुला अब्बास हैदरी चौक पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | पूर्व - हैदरी चौक ते सिंगापूर प्लाझा पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे जानकी, गोदावरी, भुमिका समोरील रस्ता उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - भाग्योदय ते मधुकर को-ऑ.हौ. सोसा. २९/२८, भगवान को-ऑ.हौ.सोसा २६/२७ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू, पुढे ओम शांती को.ऑ.हौ.सोसा, आनंदमयी आदेश्वर इमारत ६ ते आम्रपाली को-ऑ.हौ. सोसा. A B C पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | पश्चिम - आम्रपाली को.ऑ.हौ.सोसा. ते मिलाप अपार्टमेंट पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| प्रभाग क्रमांक- २४ लोकसंख्या एकूण - २४३७७ अ.जा - ५२४ अ.ज - ३७० | व्याप्ती - शीतल नगर, साईबाबा नगर. |
| | उत्तर - एन.एच. हायस्कूल रस्ता (एन.एच. शाळा मैदान ते छत्रपती शिवाजी महाराज रस्ता) पुढे निरव पार्क को-ऑ. हौ. सोसा. A B C पर्यंतचा छत्रपती शिवजी महाराज मार्ग उजवी बाजू. |
| | पूर्व - निरव पार्क को-ऑ. हौ. सोसा. A B C ते जिनेश्वर टॉवर पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - जिनेश्वर टॉवर, नर्मदा कॉम्प्लेक्स, हर्ष युनिक, युनिक क्लासिक, श्री ओम पॅलेस सोसायटी, वसंत हार्ट पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू). |
| | पश्चिम - वसंत हार्ट, शितल प्लाझा, शैलेश सोसायटी, रसाज थेटर ते अस्मिता लॉर्ड प्लाझा, एन.एच. शाळा मैदान पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |

| | |
|--|--|
| <p>प्रभाग क्रमांक-२५</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २१६५९</p> <p>अ.जा - १५४४</p> <p>अ.ज - ४८४</p> | <p>व्याप्ती - मारी गोल्ड, कनकीया, आर.बी.के स्कुल, महेश इंड.</p> |
| | <p>उत्तर - सेवन इलेव्हन स्कोलेस्टीक शाळेसमोरून गौरव संकल्प समोरील रस्त्यापर्यंत जाणाऱ्या रस्त्यांची उजवी बाजू.</p> |
| | <p>पूर्व - हरिया ड्रिम पार्क (राज छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गावरील) ते सावलीया पार्क ते रीतू पॅराडाईज ते शक्तीबन इमारत ते आकृती सिटी इमारत ते क्लब व्ह्यूव ते स्टार व्ह्यूव ते त्रीलोचना इमारत ते पांडव भिम इनक्लेव्ह ते गौरव रेजन्सी ते गौरव संकल्प पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू.</p> |
| | <p>दक्षिण - राजा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गावरील ओसावाल आर्चिड ते अशोक रेस्टॉरंट पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू.</p> |
| | <p>पश्चिम - ओत्सवाल आर्चिड ते इशा इमारत ते आर.बी.के. स्कुल रस्त्याची उजवी बाजू पुढे मारी गोल्ड ते स्प्रिंग रोज पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक-२६</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २०७१४</p> <p>अ.जा - २२१९</p> <p>अ.ज - १२२६</p> | <p>व्याप्ती - घोडबंदर गाव, मॉडर्न झोपडपट्टी, काशी ग्रीन व्हिलेज.</p> |
| | <p>उत्तर - वसई खाडी.</p> |
| | <p>पूर्व - राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ येथील वसई खाडी हद्दीपासून हॉटेल देवेश पंजाब पर्यंत जाणाऱ्या राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ ची उजवी बाजू पुढे राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ वरील सह्याद्री हॉटेल पासून वसई गावठाणकडे जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू.</p> |
| | <p>दक्षिण - सेवन इलेव्हन स्कोलेस्टीक शाळे समोरून गौरव संकल्प समोरील रस्त्यापर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे पाईप लाईन रस्ता पर्यंत पुढे आदानी इलेक्ट्रीक सब स्टेशन ते घोडबंदर गावाकडे जाणाऱ्या पाईप लाईन रस्त्याची डावी बाजू पुढे राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ पर्यंत जाणाऱ्या घोडबंदर गाव रस्त्याची डावी बाजू पुढे निलकमल हॉटेलपर्यंत जाणाऱ्या राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ ची डावी बाजू निलकमल हॉटेल ते सायली अॅक्वेन्यू इमारती पर्यंत जाणाऱ्या जनता नगर रस्त्याची डावी बाजू पुढे ट्रिन टॉवर ते निलकमल अपार्टमेंट ते अगरवाल न्यू ग्रीन वुड रो बंगलो ते हिरल समर्थ इमारत ते मयुर ग्रीन पॅलेस (माशाचा पाडा व दर्गा रोड) ची डावी बाजू.</p> |
| | <p>पश्चिम - अग्रवाल प्रॉपर्टीज पासून पुढे सरळ रेषेत वसई खाडी पर्यंतची उजवी बाजू.</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक-२७</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २२८९६</p> <p>अ.जा - ६५८</p> <p>अ.ज - ३१९</p> | <p>व्याप्ती - काशीगाव, हरिया ड्रिम पार्क, जी.सी.सी हाटकेश परिसर.</p> |
| | <p>उत्तर - घोडबंदर गावाकडे जाणाऱ्या रस्त्यापासून अदानी सबस्टेशन कडे जाणाऱ्या पाईप लाईन रस्त्याची डावी बाजू पुढे गौरव संकल्प फेस- ४ च्या समोरून जाणाऱ्या रस्त्याची हद्दीपर्यंतची डावी बाजू.</p> |
| | <p>पूर्व - काशीमिरा नाक्यापासून सगनाई देवी मंदिरापर्यंत जाणाऱ्या राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ ची डावी बाजू पुढे घोडबंदर गावाकडे जाणाऱ्या पाईपलाईन रस्त्यापर्यंत डावी बाजू.</p> |
| | <p>दक्षिण - हरिया ड्रिम पार्क ते सारंग हॉटेलपर्यंत व पुढे राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०८ पर्यंत जाणाऱ्या राजा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्गाची डावी बाजू.</p> |
| | <p>पश्चिम - हरिया ड्रिम पार्क (राजा छत्रपती शिवाजी मार्गावरील) ते सावलीया पार्क ते रीतू पॅराडाईस ते शक्तीवेद इमारत ते आकृती सिटी इमारत ते पांडव भीम इनक्लेव्ह ते गौरव रेजन्सी ते गौरव संकल्प पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची उजवी बाजू.</p> |

| | |
|---|---|
| प्रभाग क्रमांक-२८ लोकसंख्या एकूण - २२५४५ अ.जा - ६२९ अ.ज - १९० | व्याप्ती - चंद्रेश अॅकॉर्ड, सिल्वर पार्क, जांगीड कॉम्प्लेक्स. |
| | उत्तर - राजेश एन्क्लेव्ह, निर्मला नगर समोरील सेंट थॉमस रोड उजवी बाजू निर्मल नगर ते आशादिप पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग उजवी बाजू. |
| | पूर्व - आशा दिप ते गुलाम रसुल शॉपिंग सेंटर पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग उजवी बाजू पुढे शाश्वत पार्क पर्यंत. |
| | दक्षिण - जांगीड होम आदित्य को-ऑ. हौ. सोसा. A. B. ते निल वसुंधरा को-ऑ. हौ. सोसा. ते मीरा ग्रीन व्हिव पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | पश्चिम - मीरा ग्रीन व्हिव ते जांगीड कॉम्प्लेक्स गंगा को.ऑ.हौ. सोसा. A B C पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे आकाश गंगा, मिरा दर्शन समोरील एम.टी.एन.एल. रस्ता उजवी बाजू. |
| प्रभाग क्रमांक-२९ लोकसंख्या एकूण - २४५७२ अ.जा - ४४६ अ.ज - १०४९ | व्याप्ती - शांती पार्क, सृष्टी. |
| | उत्तर - विद्या को-ऑ.हौ. सोसा. A-७ ते आराधना को-ऑ.हौ.सोसा पुढे पुनम कॉम्प्लेक्स इमारत ८८ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे रॉयल पॅलेस ते अटलांटा टॉवर पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू). |
| | पूर्व - अटलांटा टॉवर ते जांगीड सर्कल पर्यंतचा एम.टी.एन.एल रस्ता पुढे जांगीड सर्कल ते कृष्णा टॉवर पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - कृष्णा टॉवर, शांतीनाथ दर्शन टॉवर, सेंट झेवियर स्कुल, जटायू इमारत A B C पुढे नवयुवान इमारतीसह आनंद छाया ते अन्नपूर्णा पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू). |
| | पश्चिम - जटायू इमारत A B C ते अहिल्याबाई होळकर बगीचा ते आर.एन.ए कोर्ट यार्ड ते विद्या को-ऑ.हौ.सोसा. पर्यंतचा रस्ता. |
| प्रभाग क्रमांक-३० लोकसंख्या एकूण - २३८०२ अ.जा - ५९३ अ.ज - २८२ | व्याप्ती - शांतीनगर सेक्टर क्र. १, २, ३, ४, ७, १०. |
| | उत्तर - शांती नगर इमारत क्र.६५/६६ ते सुधा शांतीनगर पर्यंत एस.के. स्टोन रस्ता उजवी बाजू. |
| | पूर्व - सुधा शांतीनगर ते अष्टविनायक को-ऑ. हौ. सोसा. पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | दक्षिण - कपिला अपार्टमेंट ते मातृछाया को-ऑ.हौ. सोसा. पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |
| | पश्चिम - मातृछाया को-ऑ.हौ. सोसा. ते पुष्पविहार ते शांतीनगर इमारत क्र.६३/६४ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू. |

| | |
|---|--|
| <p>प्रभाग क्रमांक - ३१</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २२९०६</p> <p>अ.जा - २७५</p> <p>अ.ज - १३५</p> | <p>व्याप्ती - पुनम सागर, शांतीनगर सेक्टर ९</p> |
| | <p>उत्तर - राममंदिर ते शांती विहार डि-१७ पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू पुढे हर्ष प्लाझा ते मनपा रुग्णालय (इंदिरागांधी) पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू सह्याद्री को.ऑ.हौ. सोसा. ते सुदर्शन पर्यंतचा रस्ता (उजवी बाजू) पुढे सुदर्शन ते संध्याछाया पर्यंतचा अंतर्गत रस्ता (उजवी बाजू)</p> |
| | <p>पूर्व - नवयुवन इमारत वगळून सृष्टी ब्रीज पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू</p> |
| | <p>दक्षिण - स्मशानभूमी व पुनम कॉम्प्लेक्सच्या मागील बाजूची जाफरी खाडी</p> |
| | <p>पश्चिम - पश्चिम रेल्वे लाईन</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक- ३२</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २०८००</p> <p>अ.जा - ४३९</p> <p>अ.ज - १४९</p> | <p>व्याप्ती - सृष्टी गृह संकुल, रामनगर</p> |
| | <p>उत्तर - सेलम को.ऑ.हौ. सोसा ते अलोकनाथ को.ऑप. हौ. सोसा ते ग्रीन व्हिला ते हॉटेल बालाजी ते सत्यम को.ऑ.हौ. सोसा A/B/C पुढे नर्सरी पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू</p> |
| | <p>पूर्व - नर्सरी ते जमूना टॉवर पर्यंतचा प्लेझेंट पार्क रस्ता उजवी बाजू</p> |
| | <p>दक्षिण - दि रॉयल पॅलेस ते शांतीधाम ते भक्ती वेदांत रस्त्यापर्यंत (उजवी बाजू) पुढे रॉयल कॉलेज ते सृष्टी इमारत क्र.५० पर्यंतचा भक्तीवेदांत स्वामी मार्ग उजवी बाजू</p> |
| | <p>पश्चिम - सृष्टी इमारत क्र.५० ते सेलम को.ऑ. हौ. सोसा. पर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक- ३३</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २२८८४</p> <p>अ.जा - ९७०</p> <p>अ.ज - २५७</p> | <p>व्याप्ती - मुन्शी कंपाऊंड, प्लेझेंट पार्क, मिरागाव</p> |
| | <p>उत्तर - संघवी टॉवर ते शालीभद्र कॉम्प्लेक्स पर्यंतचा छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग उजवी बाजू</p> |
| | <p>पूर्व - शालीभद्र कॉम्प्लेक्स ते छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळ्यापर्यंतचा रस्ता उजवी बाजू</p> |
| | <p>दक्षिण - एम.आय.डी.सी पाण्याची टाकी ते छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळ्यापर्यंतचा राष्ट्रीय महामार्ग क्र.८ डावी बाजू</p> |
| | <p>पश्चिम - एम.आय.डी.सी पाण्याची टाकी ते नर्सरीपर्यंतचा प्लेझेंट पार्क रस्ता उजवी बाजू पुढे सिल्वर गार्डन, लक्ष्मी कृपा, प्लेझेंट पार्क क्र. E / F, तरंग इमारत १,२ पुढे संघवी टॉवरपर्यंत</p> |
| <p>प्रभाग क्रमांक - ३४</p> <p>लोकसंख्या</p> <p>एकूण - २३७६२</p> <p>अ.जा - १३२५</p> <p>अ.ज - ४३१</p> | <p>व्याप्ती - पेणकर पाडा, दालमिया कॉलेज</p> |
| | <p>उत्तर - स्मशानभूमी व पुनम कॉम्प्लेक्सच्या मागील बाजूची जाफरी खाडी, अस्मिता सुपर मार्केट ते डेफॉडिल A व B पर्यंतचा भक्ती वेदांत स्वामी मार्ग उजवी बाजू पुढे गॅरेज ते श्रीकृष्ण गार्डन ते प्लेझेंट पार्क रस्त्यापर्यंतच्या रस्त्याची (उजवी बाजू)</p> |
| | <p>पूर्व - न्यू श्रीकृष्ण गार्डन ते राष्ट्रीय महामार्ग क्र.०८ पर्यंतचा प्लेझेंट पार्क रस्ता उजवी बाजू व मुंबई मनपा हद्दीपर्यंत राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०८ (उजवी बाजू)</p> |
| | <p>दक्षिण - बृहन्मुंबई मनपा हद्द</p> |
| | <p>पश्चिम - पश्चिम रेल्वे लाईन</p> |

| | |
|--|---|
| प्रभाग क्रमांक-३५ लोकसंख्या एकूण - २२००१ अ.जा - १७११ अ.ज - २५२५ | व्याप्ती - महाजन वाडी, काजुपाडा, माशाचा पाडा, चेणे गांव |
| | उत्तर - राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०८ वरील वसोवा ब्रीज ते ठाणे महानगरपालिका हद्दी पर्यंतची वसई खाडी |
| | पूर्व - ठाणे महानगरपालिका हद्द |
| | दक्षिण - बृहन्मुंबई महानगरपालिका हद्द |
| | पश्चिम - वसोवा ब्रिज (वसई खाडी हद्दीपासून) हॉटेल देवेश पंजाबपर्यंत जाणाऱ्या राष्ट्रीय महामार्ग क्रं. ०८ वरील सह्याद्री हॉटेलपासून गावठाण कडे जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू पुढे दर्गा व माशाचा पाडा रस्त्याची डावी बाजू पुढे हिरल समर्थ इमारत ते अगरवाल ग्रीन वुड इमारत ते निलकमल अपार्टमेंट ते ट्वीन टॉवर ते सायली अॅव्हेन्यु ते राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०८ पर्यंत जाणाऱ्या रस्त्याची डावी बाजू (निलकमल हॉटेलपर्यंत) पुढे निलकमल हॉटेल ते ठाकूर मॉल ते बृहन्मुंबईच्या हद्दीपर्यंत जाणाऱ्या राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ०८ ची डावी बाजू |

टिपा :-

(१) मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.

(२) महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.

मुंबई,
दिनांक १८ जुलै २०२२.

यु. पी. एस. मदान,
राज्य निवडणूक आयुक्त,
महाराष्ट्र.

STATE ELECTION COMMISSION, MAHARASHTRA

1st Floor, Administrative Building, Hutatma Rajguru Chowk,
Madam Cama Road, Mumbai 400 032, dated 19th July 2022.

NOTIFICATION

MAHARASHTRA MUNICIPAL CORPORATION ACT, 1949.

No. SEC/MNC-2022/CR-30/D-5.-In exercise of the powers conferred by section 5(3), section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, (Bom.LIX of 1949) (hereinafter referred to as the “said Act”) After carefully taking into consideration the objection & suggestion received, in response to the Draft Notification No. SEC/MNC-2022/CR-30/D-5, Dated 8th June 2022. Fixing for the Mira-Bhayandar Municipal Corporation. The number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divide shown in the schedule to said Draft Notification. I, Mr. U.P.S. Madan, State Election Commissioner, Maharashtra, hereby makes the following Notification.

1. Whereas the Election Commissioner, Maharashtra, Mumbai as specified for Mira-Bhayandar Municipal Corporation under section 5 of the Maharashtra Municipal Corporation Act the Number of Councillors to be elected is 106.

2. Now, therefore, in exercise of section 5 (3) and section 14 of the Maharashtra Municipal Corporation Act, the State Election Commissioner, Maharashtra State hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.

3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

Schedule

| Ward No. & Population (1) | Name of the Ward, If any (2) | Extent of The Ward (4) |
|---|--|--|
| WARD No. -1 POPULATION TOTAL -21706 S.C.-712 S.T. -240 | | <p>Location - Ganesh Deval (Mandir) And Shastri Nagar</p> <p>North – Vasai Creek</p> <p>East – Nazareth road (Hotel Sadanand to Moti nagar) to Gutter Passing to Vasai Creek, Road Opposite to Jay Triveni Nagar A, J.H. Poddar Road, New Nalanda To Mahesh Tower A & B ahead gutter passing to Vasai creek</p> <p>South – Bhayandar Uttan Road (Sahakar Jyot to Murdha Creek Bridge)</p> <p>West – Murdha</p> |

| | | |
|--|--|---|
| WARD No. - 2 POPULATION TOTAL - 23603 S.C.- 455 S.T. - 46 | | Location - Jai Ambe Nagar, Mahesh Nagar, Chandulal Park |
| | | North – Basin (Vasai) Creek |
| | | East – Western Railway Line ahead Bhayandar Uttan Raod (Bhayandar Railway Station to Hotel Sadanand) |
| | | South – Nazareth Road (Hotel Sadanand to Moti Nagar) |
| | | West – Ahead from Motinagar to Vasai Creek to J.H Poddar School to Bhavesh Building No.2 ahead J.H.Poddar road, Chacha Bhatija Building to J. P. Nagar East ahead Guttar Passing to Vasai creek |
| WARD No. - 3 POPULATION TOTAL - 23431 S.C.- 879 S.T. - 86 | | Location - Jessal Park, R.N.P. Park |
| | | North – Basin (Vasai) Creek |
| | | East – New Aradhana to Ashish Industrial Estate ahead gutter passing to neelkanth building ahead Road Passing to Saibaba Mandir to Shreenath Dham to Ocean View left side road ahead border upto basin (Vasai) Creek |
| | | South – Left Side of Navghar Road Passing From Datta Sadan Apartment to New Aradhana Apartment |
| | | West – Road Passing from Datta Sadan to Vasai Creek Western Railway Border |
| WARD No. - 4 POPULATION TOTAL - 24696 S.C.- 1360 S.T. - 117 | | Location – RNP Park, Saibaba Nagar, Yashwantrao Chavan Udyan |
| | | North - Vasai Creek |
| | | East – New Sujata to Jugal Park road Left Side ahead Sai Palakhi A to Sai Shraddha gulli (left side) ahead Mahadev Plaza Rameshwar Dham B to Garden to Gurudwara Upto Vasaikhadi. |
| | | South – Left side of Navghar road From Shripal Shopping Centre To Nav Sujata. |
| | | West – Right Side of Road New Aradhana To Ashish Industrial Estate Upto Nilkanth Bldg. Ahead Saibaba Mandir Right Side of Road Next Rajani Park To Shantiban Next Narmada To Ocean View Right Side of Road Upto Vasai Creek. |

| | | |
|--|--|---|
| WARD No. - 5 POPULATION TOTAL - 22533 S.C.- 1354 S.T. - 150 | | Location - Lokmanya Vidyalay, Saraswati Nagar |
| | | North - Basin (Vasai Creek) |
| | | East - Road Passing From Hanuman Mandir in Front of Shankar Narayan College ahead left side of road upto Adarsh Indira Nagar ahead straight way upto left side of Vasai Creek |
| | | South - Sudarshan Apartment to Daya sadan ahead left side of Navghar road |
| | | West - Sudarshan Apartment to Sai Palakhi B, Sai Bhakti A & B, Saideep, Vatsala Park, Yashodhara Sadan-9 To Gurudwara ahead Vasai Creek |
| WARD No. - 6 POPULATION TOTAL - 23001 S.C.- 605 S.T. - 168 | | Location - Satyanarayan Mandir Surrounding and Bhaji Market Municipality Ward Office Surrounding |
| | | North -Right side of Navghar Road from Vasundhara Apartment of Motibai Koli Niwas to Mayur Pankh |
| | | East - Right side of road from Mayur Pankh to Sundaram Apartment ahead Ram Suyog to Shivdham ahead Dwaraka Bhavan to Shalibhadra Nagar No.6 to Ravidutta Society to Right side of Shiv Sharada Apartment ahead right side of Balaram Patil road passing upto Chandra Niwas |
| | | West - Western Railway border from Vasundhara Apartment to Star manar |
| | | South - Right side of road passing from Star Nagar to Chamburkar Sadan ahead road passing through prathamesh Niwas and Maa Saraswati ahead road passing through Shreenetra and Lata ahead left side of road from Saibhavan to Parasnath |
| WARD No. - 7 POPULATION TOTAL - 21648 S.C.- 152 S.T. - 46 | | Location - Vinayak Nagar, Balaji Nagar, Narayan Nagar |
| | | North - Bhayandar Railway Station |
| | | East - Western Railway Line (Bhayandar Station to Sambhunath) |
| | | South - New Parshwanagar Building 1 to 5 (Including Shanti Deep) Jain Mandir Road Left side, ahead Internal Road left side Between Sheepal Nagar and Sona Apartment Next from Amralin to Kedarnath Ahead left side of road passing from Kedarnath to Shambhunath |
| | | West - Right side of road Bhayandar- Uttan Road passing from New Parshwanath No.1 to Bhayandar Railway Station |

| | | |
|---|--|--|
| WARD No. - 8 POPULATION TOTAL - 21998 S.C.- 245 S.T. - 132 | | Location - Bhayandar Village Boundries Surrounding of Jain Mandir, Devchand Nagar |
| | | North – Jain Mandir Road from kitti krupa ahead road passing from Devchand Nagar Chawl to Sona Apt. -3, (Excluding Shanti deep) Right Side of Ganesh Mandir road ahead 60 feet road from Ganesh Mandir to jain mandir Road passing from Right side of Badrinath Building to babulnath |
| | | East - Western Railway line |
| | | South – Fatak road from police station to amar palace building ahead road passing from amar palace to Caterin Villa/Rao talav ahead Left Side of road Shreekrishna Ram Mandir ahead road upto Riddhi Siddhi Building ahead Raotalav to Annie Apartment to Trishna and ahead Road passing from Dev Chhaya to Dev Darshan |
| | | West - Right Side of Bhayandar Uttan Raod from to Sanchana Building to Sagar Darshan to Prarthana Building (Pratidnya Building No..4 exclude) ahead Prarthana Building to Police station to kitti krupa |
| WARD No. - 9 POPULATION TOTAL - 21823 S.C.- 1281 S.T. - 322 | | Location - Maxus Mall, D-mart, Bakery Gulli |
| | | North - Right Side of Bhayandar Uttan Road from Govind Smruti to Bhayandar Police Station/ Dulhan Mahal B-1, Fatak road from police station to Mandali Talav to Temba road from Mandali Talav to Maxus Ground, Indira Gandhi Road from Right side of Janaki Hight to Right Side of Railway |
| | | East – Western Railway line |
| | | South – Jafari creek / Municipality Border |
| | | West – Gajendra Rakvi Road Left Side from Govind smruti to Indira Gandhi Road ahead Radha Swami Satsang Road ahead upto Municipality Border |
| WARD No. - 10 POPULATION TOTAL - 29809 S.C.- 1873 S.T. - 252 | | Location - Rai Gaon (Village), Murdha Gaon, Dr. Ambedkar and Bholanagar Slum area Bamandev Nagar |
| | | North – Vasai (Basin) Creek |
| | | East - Murdha creek, Right Side of Bhayandar-Uttan Road from Bamandev nagar to Mahadev Mandir ahead Rakvi Road Right Side from Mahadev mandir to Bhola nagar ahead Radha Swami satsang road upto Municipality Border |
| | | South – Jafri creek / Municipality Border |
| | | West – Darga to Dongri Church Road left Side, Dongri Church road to Talav (Anand Nagar) Left Side of Uttan Bhaindar road, Kopar gaon Excluding Palkhadi and Keshavsrusti area upto Corporation Limit |

| | | |
|--|--|--|
| WARD No. - 11 POPULATION TOTAL - 26175 S.C.- 356 S.T. - 592 | | Location - Uttan Dongari Chowk, Pali, Morva, Shivneri |
| | | North – Vasai Creek |
| | | East – Right side of Dongri Dharavi road from Darga to Dongri Church, Dongri Church to Talav (Anand Nagar) Right side of Uttan-Bhaindar Road Next Back Side of Palkhadi and Keshavrushti area Upto corporation limits |
| | | South – Bombay Municipality Border |
| | | West – Arabian Sea |
| WARDNo. - 12 POPULATION TOTAL - 21477 S.C.- 344 S.T. - 138 | | Location - Brajabhoomi, Kamala Park Surrounding |
| | | North – Rao Talav To Kothar Right side of road upto Indira Nagar ahead Right side of road from Ratandeep to Indra complex |
| | | East – Western Railway line |
| | | South – Indira Gandhi Road Left side From Vrundavan building to Railway |
| | | West – Right side of Temba Road from Vrundavan Building to Velankani Apartment ahead road from pratiksha bhavan to Bashir Malan Apartment ahead right side of road upto Rao Talav |
| WARDNo. - 13 POPULATION TOTAL - 22067 S.C.- 823 S.T. - 182 | | Location - Golden Nest Kanungo, Geeta Nagar |
| | | North – dwarka to suman orchid left side and road next anjun apt, shiv parvati bilding anead sai sadan to narmada kung left side and road |
| | | East – family hospital to new goldan nest left side road next sonam angan to sonam ashish internal road left side ahed om sai estate- swastika estate- kasturi estate kasturi tower internal road left side,next kasturi tower to dwarka left side and road |
| | | South – piec hevan/venkatesh tower to hanuman mandir next (excluding new jupitar bilding) family hospital left side and road (Deepak hospital road) |
| | | West – railway crossing to pice hevan / venkatesh tower left side and chatrapati shivaji maharaj marg |

| | | |
|---|--|---|
| WARDNo. - 14 POPULATION TOTAL - 25105 S.C.- 587 S.T. - 246 | | Location - Saraswati Vidyalay and Narmada Nagar |
| | | North – Right side of road from star Nagar to pendurkar sadan ahead road through prathamesh Niwas and Maa Saraswati Society ahead through Trinetra and Lata ahead right side of road from Sai bhavan to parasnath Jain ahead right side of Balaram Patil road from parasnath Jain to Devidas Tower |
| | | East – Right Side of Goddev FAtak Road from Devidas tower to Bhakti Bhavan to Sai Sagar |
| | | South – Right Side of road from sais agar to Narmada Abhishek ahead excluding Arjun Apartment to shivaparvati Including Seema Complex to Narmada Arcade to Swati Apartment to Narmada Kunja (A,B,C) Building right side surrounding |
| | | West – Ram Gopal Sadan to Narmada Kunja left side road (Western Railway Border) |
| WARD No. - 15 POPULATION TOTAL - 24645 S.C.- 1537 S.T. - 305 | | Location - Shalibhadra Nagar, Salasar Nagar |
| | | North – Right side of Balaram Patil Road from Mayur Pankh to Keshav park |
| | | East - Right Side of Navghar phatak road from Keshav park to Vrushabh Complex |
| | | South – Right side of Balaram patil Road from Vrushabh complex to Shiv Sharada Building |
| | | West – Right side Surrounding including building Shiv Sharada to Ravi Dutta to Mahavir Darshan to Suraj Nagar ot Tejas to Shalibhadra Nagar No. 6 to Dwaraka Bhavan to Shalibhadra No. 4 to Sheela Apt. to Shiv Dham No.. 1 to Ram Suyog to Sundaram Apt. to Lake Wire to Tulsi Pooja to Tulsi Chhaya to Tulsi Mahal To Mayur Pankh Building |
| WARDNo. - 16 POPULATION TOTAL - 25159 S.C.- 1595 S.T. - 148 | | Location - Adarsh Indira Nagar Slum Area, Shirdi Nagar, Navghar Gaon (village) |
| | | North - Vasai Creek |
| | | East – Left side of road from Pratiksha Apt to Sai Bhoomi Apt ot Ramanand Apt to Siddharth Apt to Pooja Pushpa Building ahead left side of pooja Pushpa to Vasai Creek |
| | | South – left side of Road from Shreekrishna complex to pratiksha Apt. |
| | | West – Right side of road from shreekrishna complex to Hanuman Mandir ahead Infront of Hanuman Mandir ahead Infront of Shankar Narayan College ahead right side of road upto Adarsh Indira Nagar ahead in straight line right side upto Vasai Creek |

| | | |
|---|--|---|
| WARD No. - 17 POPULATION TOTAL - 23612 S.C.- 1767 S.T. - 334 | | Location - Goddev Gaon (Village) |
| | | North – Right side of road from shreekrishna complex to pratiksha Apt |
| | | East – Right Side of road from Pratiksha Apt to Sonam Sagar |
| | | South – Right Side of road from sonam Sagar Apt. to Sonam Shakti to Sonam Jyot to Sonam Apurva to Om Sai Estate ahead Aryan Company ahead kasturi Industrail Estate ahead right side upto goddev phatak road |
| | | West – Left side of Goddev Phatak road from Govindrao Apt. to Tulsi Prasad Tower to Sulbha sadan to Dattatraya Bhavan To kasturi Industrial Estate |
| WARD No. - 18 POPULATION TOTAL - 23879 S.C.- 1462 S.T. - 414 | | Location - Golden Nest Indralok and Kanakiya Surrounding |
| | | North – Vasai Creek |
| | | East – From N.G. Vedant Building to Jangid Enclave Agrawal Properties ahead straight line left side of Vasai Creek |
| | | South – Left side of road from Front side of Hanuman Mandir Raj Enclave Building Ahead left side of road shree raj Enclave to Rameshwar Om Shiv Mandir ahead left side of road from Golden Plaza to Mahavir Palace (Green Chilli Restaurant Mahavir Palace Row House) Ahead Left side of Road upto Liberty Corner ahead Liberty Corner to Kannakia Space and Left Side of road upto cenmax ahead Rashmi Prime front side to N G Vedant Building road left side |
| | | West – Right Side of Golden Nest from Hanuman Mandir to Tamanand Apt. ahead right side side of road from siddharth Apt. to Pooja Pushpa Building ahead right side of Pooja Pushpa Building to straight road upto Vasai creek |
| WARDNo. - 19 POPULATION TOTAL - 21552 S.C.- 88 S.T. - 78 | | Location - Geeta Nagar, Kanugo |
| | | North – Railway Crossing to police chowki right side and road |
| | | East – padmanabh society to neelam park-right side and road tain villa to k g n tower ahead amarjyoti apt right side and the road |
| | | South – police chowki to indusInd bank |
| | | West – tain villa society to padmanabh society right side and chatrapati shivaji maharaj marg |

| | | |
|--|--|---|
| WARD No. - 20 POPULATION TOTAL - 24149 S.C.- 991 S.T. - 391 | | Location - Queens Park Ramdev Park |
| | | North - Crystal Plaza on Deepak Hospital Cross road to right side of Ramdev Park (Excluding Green Chilly Restaurant Two Building Mahavir Palace row house No. 1 to 12) ahead on Ramdev Park road Right side of roads from front of Rambag building Liberty Corner to Kanakia Space |
| | | East - Right Side of Kanakia Road from Cinemax Theatre to Dev Paradise to Kashmirira road |
| | | South - Left Side of Raja Chhatrapati shivaji Maharaj road Holy Complex to Kanakia cross road |
| | | West - Holly Cross Complex upto Crystal Plaza right side of roads (including New Jupiter Building) |
| WARD No. - 21 POPULATION TOTAL - 20962 S.C.- 187 S.T. - 482 | | Location - Shreenath Complex, Haidari chawl Govind Nagar |
| | | North - Right Side of Road from Municipality Ala Hajarat Ground to Payyade Hotel |
| | | East - Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj Road from Hotel Payyade to Ostwal Building Cross road |
| | | South - N.H. Highschool road Rihgt Side from Ostwal Building cross to Asmita Orchid-1 ahead road upto Haidari Chowk ahead road from Haidari Chowk to Narendra Park Building Right Side |
| | | West - Road from Right Side of Narendra Park D-1 to New Nidapark B ahead Rihgt Side of road upto Banegar School ahead Rushabh Tower Rajdeep Geeta Sagar to Municipality Ala Hajarat Ground |
| WARD No. - 22 POPULATION TOTAL -20467 S.C.- 06 S.T.. - 124 | | Location - Naya Nagar, Shanti Vihar |
| | | North - Road from Huma Building, Jalaram Darshan ahead Primium Apt. to Hina Apt. Road, ahead Right Side of road from heena avenue A B C, to Right Side of to Safire A elegant Building |
| | | East - Elegant Building to Flora Valley Complex ahead Legecy Apt. to Nida Park ahead A Surya Sargam to road upto star Mahendra ahead Fatima Mahal Narayan Nagar Police Chowky to Heli Road upto Rihgt Side of Shanti Nagar 1, 3, 4 ahead shanti Shopping Centre upto shanty Vihar A-8 Poonam Sagar road Right Side |
| | | South - Ram Mandir to Shanti Vihar D-17 left side of road |
| | | West - Western Railway Line |

| | | |
|--|--|--|
| WARDNo. - 23 POPULATION TOTAL - 22963 S.C.- 251 S.T. - 186 | | Location - Shanti Nagar Sector 5 & 11, Bharti Park Narendra Park |
| | | North – Ride side of Road from Milap Apt. to Baitula Abbas Haidari Chowk |
| | | East – Right Side of Road from Haidari Chowk to Singapore Plaza ahead Right side road from Janaki Godavari road in front of Bhoomika |
| | | South – Right Side Road from Bhagyoday to Madhukar Co.op.Hsg.Soc. 29/28, upto Bhagwan co.op.Hsg. Soci. 26/27 ahead road from Om shant co.op.Hsg. Soc. Anandamayi Adaeshwar Building 6 to Right side Amrapali Society A B C |
| | | West – Right Side Road from Amrapali Co.op.Hsg. Soc. to Milap Apt. |
| WARDNo. - 24 POPULATION TOTAL -24377 S.C.- 524 S.T. - 370 | | Location - Sheetal Nagar, Saibaba Nagar |
| | | North – N.H. High school road (N.H. High school Ground to Chhatrapati Shivaji Maharaj Road) ahead Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj Road upto Nirav co.op.Hsg. Soc. A B C |
| | | East – Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from Nirav Park Co.op.Hsg. Soc A B C to Jineshwar tower |
| | | South – Road From Jineshwar Tower, Narmada Complex, Harsh Unique, Unique Classic Shree Om Palace Society, Right side of road upto Dynastic Tower Vasant Hights right side of road |
| | | West – Road from Vasant Hights Sheetal Plaza, Shailesh society, Rasaz Theatre , Asmita Lord Plaza Municipality School Ground Right side road |
| WARDNo. - 25 POPULATION TOTAL - 21659 S.C.- 1544 S.T. - 484 | | Location - Marie Gold Kanakia, RBK School Mahesh Ind. |
| | | North – Right side of road from road in front of seven eleven scholastic school to gaurav Sankalp |
| | | East – On Raja Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg Hariya dream Park to Sawaliya Park to Ritu Paradise to shaktiban Building to Akruiti city Building to Club view to Star view to trilochana Building to Pandav Bheem Enclave to Gaurav Regency to Left side of roads upto gaurav Sankalp |
| | | South – On Raja Chhatrapati Shivaji Maharaj road left side of roads Ostwal Orchid to Ashok Restaurant Left side road |
| | | West - Ostwal Orchid to Isha Building to right side of RBK Schook ahead right side of road from Marie Gold to Spring Rose |

| | |
|---|--|
| WARDNo. - 26 POPULATION TOTAL - 20714 S.C.- 2219 S.T. - 1226 | Location - Ghodbundar Gaon, Modern Slum area, Kashi Green Village |
| | North -Vasai (Basin) Creek |
| | East - On National Highway No.8 Vasai (Basin) creek to hotel Devesh Punjab right side of National Highway No.8, ahead No. N.H. Highway No.8 Sahayadra Hotel to right side of Varsova Gaonthan (Village area) |
| | South - Left Side of Road from seven Eleven Scolastic School front side to Gaurav Sankalp ahead upto pipeline road ahead Adani Electric Substation to left side of pipeline road passing to Ghodbundar Gaon ahead left side of Ghodbunder Gaon road upto National Highway No.8 ahead left side of National Highway road passing to neelkamal hotel ahead left side of Janata Nagar road from neelkamal Hotel to Sayali Avenue ahead Twin tower to neelkamal Apt. to Agarwal New Green Wood Row Bungalow to Hiral Samarth Building to Mayur Green Palace (Masacha Pada & Darga road) left side |
| | West - Right side of road from Agarwal Properties to straight way upto Vasai creek |
| WARDNo. - 27 POPULATION TOTAL - 22896 S.C.- 658 S.T. - 319 | Location - Kashi Gaon, Hariya Dream park, GCC Hatkaesh Surrounding |
| | North -Left side of pipeline road from road passing to Ghodbunder Gaon to Adani Substation ahead left side of road from gaurav sankalp Phase-4 front side upto border |
| | East - Left side of National Highway No.8 from Kshi Mira Naka to Sagnai Devi Mandir ahead left side of pipeline road passing to ghodbunder road |
| | South - Hariya Dream Park to Sarang Hotel and ahead left side of Raja Chhatrapati Shivaji Maharaj road upto National Highway No.8 |
| | West - On Raja Chhatarapti Shivaji Maharaj Marg Hariya Dream Park to Savaliya park to Ritu paradise to Shaktived Building to Akruti City Building to Pandav Bheem Enclave to Gaurav regency to right side of road upto Gaurav Sankalp |

| | |
|---|---|
| WARD No. - 28 POPULATION TOTAL - 22545 S.C.- 629 S.T. - 190 | Location - Chandresh Accord, Silver Park, Jangid Complex |
| | North – Rajesh Enclave Saint Thomas Road front of Nirmala Nagar, Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj road from Nirmal Nagar to Ashadeep |
| | East – Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from Ashadeep to Gulam Rasul Shopping Centre ahead Shashwat Park |
| | South – Jangid Home, Aditya co.hsg.soci. A B to Neel Vasundhara Society to Meera Green View Right Side road |
| | West – Right side of Road from Meera Green View to Jangid Complex Ganga Co.Society A B C ahead Akashganga Right Side of MTNL road Infront of Meera Darshan |
| WARD No. - 29 POPULATION TOTAL - 24572 S.C.- 446 S.T. - 1049 | Location - Shanti Park, Shrushti |
| | No.rth –Vidya Soc A-7 to Aradhana Society ahead to Poonam Complex building 88 Right Side of road, ahead royal Palace to Atlanta Tower Right side of road |
| | East – MTNL Road Right Side from Atlanta Tower to Jangid Circle ahead road from Jangid circle to Krishna Tower |
| | South – Krishna Tower, Shantinath Darshan Tower, Saint Xavier school, Jatayu A B C Next Navyuvan Building Anand Chaya to Annapurna Right side of road |
| | West – Road from Jatayu A B C to Ahilyabai Holkar Garden to RNA Courtyard to Vidya Co.op. Hsg. Soci. |
| WARDNo. - 30 POPULATION TOTAL - 23802 S.C.- 593 S.T. - 282 | Location - Shanti Nagar Sector No. 1,2,3,4, 7, 10 |
| | No.rth – S.K. Stone Road Right Side From Shanti Nagar Building No. 65/66 to Sudha Shanti Nagar |
| | East – Right Side of Road Passing From Sudha Shanti Nagar to Ashtavinayak Co.op.Soc. |
| | South – Right Side Road from Kapila Apt. To Matruchaaya co.op.Hsg. Soci. |
| | West – Right Side of Road from Matruchhaya Co.op.Hsg. Soci. To Pushpavihar To Shanti Nagar Building No.63/64 |

| | | |
|--|--|---|
| WARD No. - 31 POPULATION TOTAL - 22906 S.C.- 275 S.T. - 135 | | Location - Poonam Sagar, Shanti Nagar Sector 9 |
| | | North – Ram Mandir to shanty vihar D-17 right side of road , next hersh plaza to mbmc hospital (Indira Gandhi Hospital) right side of road, Sahyadri Co.op.Hsg. Soc. To Sudarshan right side of road, ahead Sudarshan to Sandhya Chhaya internal road (Right Side) |
| | | East – Navyuvan Building Excluding to Srushti Bridge road right side |
| | | South – Back Side of (Smashanbhoomi Graveyard) & Poonam Complex of Jafri Creek |
| | | West – Western Railway line |
| WARDNo. - 32 POPULATION TOTAL - 20800 S.C.- 439 S.T. - 149 | | Location - Srushti Gruha Sankul Ramngar |
| | | North – Road from Selam Co.op.Hsg. Soci. To Aloknath Co.op. Hsg. Soci. To Green Villa to hotel Balaji to Satyam Co.op.Hsg. A,B,C ahead to right side of road upto Nursery |
| | | East – Right Side Pleasant Park road from Nursery to Jamuna Tower |
| | | South – The Royal Palace to Shantidham to Bhakti vedant road (Right side) ahead Right Side Bhakti Vedant Swami Marg from Royal College to Srushti Bldg No.50 |
| | | West – Right Side of Road from Srushti Bldg. No.50 to Selam Co.op. Hsg. Soci. |
| WARDNo. - 33 POPULATION TOTAL - 22884 S.C.- 970 S.T. - 257 | | Location - Munshi Compound, Pleasant Park, Meera Gaon |
| | | No.rth – Right Side Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg from sanghvi Tower to shali bhadra complex |
| | | East – shalibhadra complex to Right Side of Chhatrapati Shivaji Maharaj Idol road |
| | | South – Left Side of National Highway No.8 from MIDC Water Tank to Chhatrapati Shivaji Maharaj Idol |
| | | West – Right Side Pleasant Park road from MIDC Water Tank to Nursery ahead silver garden Laxmi park Pleasant garden, Laxmi Krupa pleasant Park No. E / F, Tarang Building 1,2 ahead upto sanghavi Tower |

| | |
|--|--|
| WARD No. - 34 POPULATION TOTAL - 23762 S.C.- 1325 S.T. - 431 | Location - Penkarpada Dalmia College |
| | North – back side of Smashan bhoomi Graveyard and poonam complex of Jafari creek, Right Side of Bhakti Vedant swami Marg ahead Garage to Shreekrushna Garden to Pleasant park road (Right side) |
| | East – Pleasant park road Right Side from shreekrishna Garden to National Highway No.8 and Right Side of National Highway No.8 upto Mumbai Municipality Border |
| | South –Bombay Municipality Border |
| | West – Western Railway Line |
| WARD No. - 35 POPULATION TOTAL - 22001 S.C.- 1711 S.T. - 2525 | Location - Mahajan Wadi, Kaju Pada Mashacha Pada Chene Gaon |
| | North – On National Highway No.8 Vasai creek from Varsova Bridge to Thane Municipality Border |
| | East – Thane Municipality Border |
| | South – Bombay Municipality Border |
| | West- Varsova Bridge (From Vasai Creek Border) National Highway No.8, from Sahyadri Hotel upto Devesh Punjab ahead left side of road upto village border ahead Darga and left side of Mashacha pada road ahead Hiral Samarth Building to Agarwal Green wood building to Neelkamal Apt. to twin tower to Sayali Avenue to left side of roads upto National Highway No.8, (Upto Neelkamal Hotel) ahead Neelkamal Hotel to Thakur Mall to left side of National Highway No.8 upto Bombay Municipality Border |

NOTE :-

(1) In case of any discrepancy in description of word in the Marathi and English No.tification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.

(2) A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Mumbai,
Dated 18th July 2022.

U.P.S. MADAN,
State Election Commissioner,
Maharashtra.